
Obecní zpravodaj 

Žerůtek 
 

Milí spoluobčané,                                                                                                                

rok 2022 je úspěšně za námi. Vedle běžných záležitostí spojených 

s chodem obce a pravidelného poskytování smluvně vázaných 

finančních příspěvků spolkům a institucím, které podporujeme, se 

nám v něm také podařilo zrenovovat místní Památník obětí 1. 

světové války, vyřídit dotaci na podporu místní prodejny smíšeného 

zboží či společnými silami zapracovat na návrzích obecních 

symbolů, které bychom rádi v nadcházejícím kalendářním roce 

uvedli do života obce.  

Přispěli jsme také jednorázovou částkou na opravu opěrné zdi 

farního kostela v Olbramkostele či na rozvoj konektivity školy 

v Kravsku a sestavili pro vás stolní kalendář pro rok 2023, který 

byl vytvořen ze starých fotografií naší obce. 

V roce 2023 budeme pokračovat jak v činnostech spjatých s 

nezbytnou údržbou obce, tak i osvědčených kulturních akcích, na 

kterých se s vámi rádi potkáme. Čekají nás však také dvě 

rozsáhlejší akce jiného charakteru.  

První z nich je nezbytná oprava obecního rybníku, která započne 

ihned, jakmile to počasí dovolí. Půjde o finančně nejnáročnější akci 

tohoto roku. Oprava jeho sesunutých zdí je naší prioritou, neboť 

jejich dezolátní stav ohrožuje bezpečný pohyb pěších v jeho okolí. 

 

 

Druhou zmiňovanou akcí je oslava 670 let od první písemné zmínky 

o naší obci, kterou jsme stanovili na sobotu 24. června. V současné 

době již intenzivně pracujeme na sestavení a zajištění jejího 

celodenního programu. (více se můžete dočíst dále ve zpravodaji). 

 

 

• Obecní symboly 

Heraldik Ens. CSLI Tomáš Gluszny vytvořil 

na naši žádost několik návrhů obecního znaku a praporu. Dle 

vexilologických a heraldických pravidel byly nakonec vybrány a 

zaslány ke schválení do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR výše 

zobrazené návrhy s následujícím popisem: 

ZNAK - modro-červeně kosmým stupňovitým řezem dělený štít s 

obilným snopem nahoře a mlokem dole, obojí zlaté.  
 

PRAPOR - list dělený kosmým žlutým pruhem širokým desetinu 

šířky listu na žerďové červené a vlající modré pole. Poměr šířky k 

délce listu je 2:3. 



Legenda 

    1.     ZUBATÉ dělení = náznak lomu v blízkosti obce 

    2.     ČOLEK = jeho výskyt (v lomu) 

    3.    SNOP OBILÍ = odkaz k zemědělské obci 

    4.     Barvy ČERVENÁ a MODRÁ se zlatými atributy = tradiční       

moravské zemské barvy i barvy města Znojma v blízkosti obce 
 

     V současné době čekáme na jejich schválení, abychom je následně 

mohli nechat vyrobit a na plánovaných červnových oslavách 670. 

výročí obce slavnostně odhalit. 

 

• Oprava Památníku obětí 1.světové války 

V měsíci říjnu a listopadu provádělo Kamenictví Tomek-Kratochvíl 

s.r.o. opravu Památníku obětí 1. světové války v naší obci.  

Opravy zahrnovaly: vybudování nového betonového základu 

pomníku, očištění pískovcové podesty, obnovení a pozlacení zašlého 

písma, vyleštění těla pomníku, pořízení žulové desky s vytesáním 

jmen padlých hrdinů z naší obce a výměnu jejich keramických 

fotoportrétů. Celková cena oprav činila 53.111,50 Kč. 

V průběhu roku 2023 bychom rádi u tohoto pietního místa provedli 

ještě malé terénní úpravy v podobě osázení přilehlého parku, 

položení chodníku z přístupové cesty směrem k pomníku a umístění 

lavičky k oddechu. 

 

• Příspěvek na opravu zdi kostela v Olbramkostele 

Na základě žádosti pana Marka Dundy o příspěvek 

libovolné výše na opravu kamenné opěrné zdi u kostela 

Nanebevzetí Panny Marie v Olbramkostele, který je 

příslušným farním kostelem i pro občany Žerůtek, poskytla naše 

obec příspěvek ve výši 15.000 Kč. 

 

• Rozpočet obce na rok 2023   
Pro rok 2023 byl schválen schodkový rozpočet obce 

s příjmy ve výši 6 447 500 Kč, výdaji ve výši 6 038 

500 Kč a financováním v částce 409 000 Kč. 

 

• Příspěvek IDS JmK na rok 2023 

Finanční příspěvek na provoz Integrovaného dopravního 

systému Jihomoravského kraje pro rok 2023 zůstává 

stejný jako v roce předchozím, tj. 100 Kč / 1 obyvatel. 

Celková částka, kterou se obec na základě Smlouvy o zajištění 

financování systému IDS JmK zavázala zaplatit, činí pro rok 2023 

tedy 27.400 Kč (tj. 274 obyvatel x 100 Kč). 

 

• Příspěvek na sociální služby v síti ORP Znojmo 

Finanční příspěvek na sociální služby v ORP Znojmo, na 

které pravidelně každý rok přispíváme, činí pro rok 

2023 částku 17.100 Kč. 

 

 



• Stanovení místa, času a dne pro uzavírání    

  manželství 
 

Ve spolupráci s obecním úřadem v Kravsku a ustavením 

nového zastupitelstva obce byla pro stávající volební období 2022-

2026 uzavřena dohoda o uzavírání manželství občanů naší obce za 

následujících podmínek: 
 

Oddávající:  Ing. Jan Vybíral 

Místo:          Lom u Žerůtek 

Den:             Sobota 

Čas:             11:00 – 13:00 
 

 

• Oslava 670.výročí obce 
 

V nadcházejícím roce 2023 uplyne přesně 670 let od 

první písemné zmínky o naší obci. Rozhodli jsme se 

proto uspořádat veřejnou oslavu tohoto významného 

výročí, jejíž datum jsme stanovili na sobotu 24. června. 

 

Pro tento den již nyní intenzivně pracujeme na programu, jehož 

cílem bude jednak připomenout všem zúčastněným něco z minulosti 

naší obce, tak i poukázat na její postupný vývoj, nezbytný rozvoj a 

samozřejmě i vyzdvihnout její současnou podobu. V připravovaném 

programu si na své přijdou nejen dospělí, rodáci a pamětníci, ale i 

děti. 

 

V programu nebude chybět: 

• Mše svatá (vedená generálním vikářem z Litoměřic) 

• Pietní akt u Památníku obětí 1. světové války 

• Zasazení ,,Stromu rodáků“ 

• Den otevřených dveří obecního úřadu a knihovny 
  (prezentace obecních kronik a fotografií) 

• Slavnostní odhalení obecního znaku a praporu 

• Dechová kapela Šohaji x rocková kapela Vicomt 

• Vystoupení: Znojemské Grácie, mažoretky Šumná, ZŠ Kravsko 

• Prohlídka bývalé truhlárny (dnes ubytovací zařízení) 

• Výstava výrobků místních občanů 

• Degustace vín 

• Ohňostroj 

• Prodej upomínkových předmětů 

• Vyžití pro děti: hasičská pěna x nafukovací atrakce 

• ……… 

 

PŘEDPRODEJ vstupenek (1.leden - 30.duben) 

Občané s trvalým pobytem v obci ......... 150 Kč / osoba 

Ostatní ......................................................... 250 Kč / osoba 

Děti do 18 let .............................................. ZDARMA 

 

PRODEJ vstupenek (od 1. května) 

Jednotně ....................................................... 350 Kč / osoba 

Děti do 18 let ............................................... ZDARMA 

 

Vstupenky je možné zakoupit v předprodeji v kanceláři obecního 

úřadu v době úředních hodin nebo uhradit převodem na bankovní 

účet obce č. 25026741/0100. 

 
(do Zprávy pro příjemce je nutno uvést:  

jméno + množství jednotlivých druhů vstupenek,  

např. NOVÁKOVÁ, 3 x 150 Kč, 2 x 250 Kč, 1 x 0 Kč) 

 

 

 



Obecní zpravodaj Žerůtek, č. 2/2022 (vyšlo v prosinci 2022), 

povoleno Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK 

ČR E 22028, vydavatel Obec Žerůtky, 671 51, Žerůtky 56, 

IČ: 00225606, odp. vedoucí Mgr. Alena Fukalová, místo vydání 

OÚ Žerůtky, tel.: 515 255 267, 

e-mail: ou@obec-zerutky.cz, www.obec-zerutky.cz; 

Vychází 2x za rok. 
Omlouváme se za případné tiskové chyby. 

 

 

 

 

 

mailto:ou@obec-zerutky.cz
http://www.obec-zerutky.cz/

